
 
UCHWAŁA NR XIII/145/16 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 sierpnia 2016 roku 
 

 
 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Borzytuchom, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Borzytuchom oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2016.446 j.t.) i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym  (Dz.U.2015.1440 j.t. ze zm.)   

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

§1 

Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Borzytuchom, których właścicielem 

lub zarządcą jest Gmina Borzytuchom, udostępnione operatorom publicznego transportu 

zbiorowego oraz przedsiębiorcom uprawnionym do prowadzenia działalności gospodarczej w 

zakresie przewozu osób, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§2 

Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których mowa w 

§1, przez operatorów publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorców uprawnionych 

do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do uchwały. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

                                                   Przewodniczący Rady 

                                                (-) Beata Kudlik 

  



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XIII/145/16 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 sierpnia 2016r. 

 

 

 

 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Borzytuchom, których 

właścicielem lub zarządcą jest Gmina Borzytuchom 

 

 

 

 

Lp 

. 

Nazwa 

miejscowości 

Nazwa 

przystanku 

Lokalizacja przystanku  

Kategoria  

i numer 

drogi 

wg kilometrażu drogi Określenie miejsca 

usytuowania 

przystanku Prawy Lewy 

1. Borzytuchom Borzytuchom 

szkoła 

 0+100 Przy ulicy 

Szkolnej w 

Borzytuchomiu 

w pobliżu 

Zespołu Szkół 

w 

Borzytuchomiu 

Droga 

gminna 

162079G  

 

 

 

 

                                                                                                                Przewodniczący Rady 

                                                                                                                   (-) Beata Kudlik 

  



 

Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XIII/145/16 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 sierpnia 2016r. 
 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy 

Borzytuchom, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Borzytuchom 

 

§ 1 

Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach na terenie Gminy 

Borzytuchom, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Borzytuchom, mogą 

korzystać operatorzy publicznego transportu zbiorowego (zwani dalej jako operatorzy) oraz 

przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu 

osób (zwani dalej jako przewoźnicy). 

 

§ 2 

Warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych przez operatorów i 

przewoźników 

 

1. Udostępnienie operatorom oraz przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Borzytuchom, następuje na podstawie 

pisemnej zgody Gminy Borzytuchom. 

2. Zgoda, o której mowa w ust. 1, jest wyrażana przez Gminę Borzytuchom na pisemny 

wniosek operatora lub przewoźnika składany do Urzędu Gminy Borzytuchom wraz z 

następującymi załącznikami: 

1) projektem rozkładu jazdy uwzględniającym przystanki, czasy odjazdów i przyjazdów 

oraz długość linii komunikacyjnych podanych w kilometrach, 

2) wykazem obsługiwanych przystanków komunikacyjnych, 

3) mapą z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami komunikacyjnymi, 

4) wykazem pojazdów, którymi przewoźnik lub operator zamierza wykonywać przewozy 

z podaniem numerów rejestracyjnych, 

5) aktualnym odpisem z rejestru przedsiębiorców lub ewidencji działalności gospodarczej, 

6) kserokopią dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia 

działalności w zakresie przewozu osób. 

 

§ 3 

Zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych przez operatorów i przewoźników 

 

1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Borzytuchom jest bezpłatne. 

2. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych może odbywać się wyłącznie w celu 

realizacji regularnych przewozów osób (wsiadanie i wysiadanie pasażerów). 

3. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają 

obowiązek podać do publicznej wiadomości rozkład jazdy poprzez zamieszczenie 

stosowanej informacji na przystankach komunikacyjnych zgodnie z art. 2 ust. 2 ustawy 

z dnia 15 listopada 1984r. Prawo przewozowe (Dz.U.2015.915 j.t. ze zm.). 

4. Sposób umieszczenia rozkładu jazdy na przystanku komunikacyjnym należy uzgodnić 

z Gminą Borzytuchom. Utrzymanie tablicy z rozkładem jazdy w należytym stanie 

technicznym należy do obowiązków operatora lub przewoźnika.  



5. Zabrania się rozmieszczania na terenie przystanków komunikacyjnych bez zgody 

Gminy Borzytuchom: 

- innych informacji niż te, które dotyczą rozkładów jazdy, w szczególności reklam w 

rozumieniu art. 4 pkt 23 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz.U.2015.460 j.t. ze zm.) 

- dodatkowych słupków, wiat lub innych urządzeń poza istniejącymi. 

6. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo 

zatrzymywać  na nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom 

wsiadania i wysiadania w ramach obowiązującego rozkładu jazdy. Zabrania się postoju 

na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów. 

7. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do: 

1) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku 

w taki sposób, aby nie ograniczyć przepustowości i nie blokować przystanku dla 

innych użytkowników,  

2) umożliwienia pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie oraz wysiadanie, w 

szczególności dzieciom, osobom starszym i niepełnosprawnym. 

8. Operator i przewoźnik korzystający z przystanku zobowiązany jest do korzystania z 

przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom i 

przewoźnikom korzystanie z nich na równych prawach.  

9. W przypadkach koniecznych, wynikających z czasowego zamknięcia drogi lub zmiany 

organizacji ruchu, korzystanie z przystanków może zostać ograniczone. Ograniczenie 

może polegać na wyłączeniu przystanku z użytkowania lub zmianie jego lokalizacji, o 

czym Wójt Gminy Borzytuchom poinformuje operatorów i przewoźników w terminie 

3 dni roboczych od zaistniałych ograniczeń. 

10. W przypadku nie stosowania się przez operatora lub przewoźnika do warunków i zasad 

korzystania z przystanków komunikacyjnych, Gmina Borzytuchom może cofnąć zgodę 

na ich korzystanie. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 Przewodniczący Rady 

                                                                                   (-) Beata Kudlik 

 


